

St. Martin n.o.
Ličartovce 114, 082 03 Ličartovce

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO

číslo zmluvy objednávateľa:
číslo zmluvy zhotoviteľa:
uzatvorená podľa ustanovení podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov na stavbu:
Zariadenie pre seniorov a denný stacionár v obci Vyšná Šebastová

Článok 1
Zmluvné strany

1. Objednávateľ: St. Martin n.o.

Sídlo: Ličartovce 114, 082 03
Zastúpený: Ján Baran, riaditeľ
IČO: 45 742 715
DIČ: 2024048543
Bankové spojenie: Poštová banka a.s.
IBAN: SK44 6500 0000 0000 2053 9409
Číslo telefónu: 0907 998 247
Číslo faxu/mail: stmartinno@gmail.com
Právna forma: nezisková organizácia

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ: IBEG, a.s.

Sídlo: Jilemnického 4,080 01 Prešov
Zastúpený: PhDr. Ján Bync, PhD., predseda predstavenstva
Oprávnený rokovať vo veciach technických: Ing. Marián Husovský
IČO: 36 456 861
DIČ: SK2021421149
Bankové spojenie: VÚB a.s., pobočka Prešov
IBAN: SK15 0200 0000 0024 9663 4953
Číslo telefónu: 051/7720830
Číslo faxu/mail: ibeg@ibeg.sk
Právna forma: akciová spoločnosť

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany uzatvorili dňa 13.08.2020 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo: „Zariadenie pre seniorov a denný stacionár v obci Vyšná Šebastová“ (ďalej len „Dielo“) v rozsahu definovanom v článku 2 Zmluvy o dielo a prílohy č. 2 ocenený výkaz výmer. Zmluva o dielo nadobudla účinnosť 20.06.2020.

V priebehu plnenia Zmluvy o dielo sa vyskytla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli

St. Martin n.o.
Ličartovce 114, 082 03 Ličartovce

zahrnuté v Zmluve o dielo a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu Diela. Obstaranie nového dodávateľa na navyše práce – stavebné práce môže ohroziť riadnu prevádzku zariadenia, mohla by spôsobiť objednávateľovi významné ťažkosti (napr. kvôli koordinácii viacerých dodávateľov na jednom stavenisku) alebo podstatnú duplicitu nákladov, ohroziť harmonogram stavebných prác a harmonogram žiadosti o nenávratný finančný príspevok, čo môže vyvolať prípadné sankcie zo strany poskytovateľa finančných prostriedkov.

Podľa § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov platí, že: Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak

b) ide o doplnujúce tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ alebo koncesionár a zmena dodávateľa alebo koncesionára

1. nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim zariadením, službami alebo inštaláciami podľa pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy

2. spôsobí verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov.

c) potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.

Vzhľadom na uvedené sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo.

Článok 2
Vykonanie navyše prác

1. Počas realizácie Diela „Zariadenie pre seniorov a denný stacionár v obci Vyšná Šebastová“ sa zistila potreba vykonania nevyhnutných prác pre riadne dokončenie a sprevádzkovanie diela, ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer v uzatvorenej Zmluve o dielo a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1. Vykonanie navyše prác, ktoré sú predmetom tohto Dodatku č. 1, je nevyhnutné k riadnemu dokončeniu, sprevádzkovaniu a riadnemu užívaniu diela, pričom s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie navyše prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.

2. Hodnota navyše prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH: 3 836,99 EUR

Slovom: tritisícosemstotridsaťšesť EUR, deväťdesiatdeväť centov

DPH 20%: 767,40 EUR

Slovom: sedemstošesťdesiatsedem EUR, štyridsať centov

Cena vrátane DPH: 4 604,39 EUR

Slovom: štyritritisícšesťstoštyri EUR, tridsaťdeväť centov.

Článok 3
Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.



St. Martin n.o.
Ličartovce 114, 082 03 Ličartovce

2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana dostane dva rovnopisy.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

Príloha č. 1 krycí list rozpočtu – rozpis naviac prác okná, nátery 12.07.2021

V Ličartovciach, dňa: 16.08.2021

Objednávateľ:


.....


Ján Baran
riaditeľ

V Prešove, dňa 16.8.2021

Zhotoviteľ:


IBEG, a.s.
INTERNATIONAL BUSINESS ECONOMY GROUP
Jilemnického 4, 080 01 Prešov
IČO: 36 456 861 IČ DPH: SK2021421149
TEL: 0904 902 444

PhDr. Ján Bync, PhD.
predseda predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zariadenie pre seniorov a denný stacionár v obci Vyšná Šebastová	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 2 498,77	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 1 338,22	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 3 836,99	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ 27 JÚL 2021 Dátum a podpis Zhotoviteľ Dátum a podpis	Pečiatka St. Martin n.o. Ličartovce 114, 082 03 IČO: 45 742 715 DIČ: 2024048543 Pečiatka IBEG a.s. stavbyvedúci. Ing. Jaroslav Kokoška INTERNATIONAL BUSINESS ECONOMY GROUP Jilemnického 4, 080 01 Prešov IČO: 36 456 861 • IČ DPH: SK20214211 Pečiatka	D Celkové náklady 23 Súčet 7, 12, 19-22 3 836,99 24 DP H 20,00 % z 3 836,99 767,40 25 Cena s DPH (r. 23-24) 4 604,39 E Prípochty a odpočty 26 Dodávky objednávateľa 0,00 27 Kľzavá doložka 0,00 28 Zvýhodnenie 0,00
--	---	---



ROZPOČET

Stavba: Zariadenie pre seniorov a denný stacionár v obci Vyšná Šebastová
Objekt: ASR - okná, nátery, práce naviac, 12.07.2021

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ:
 Miesto:

Spracoval:
 Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV Práce a dodávky PSV 3 836,99

764 Konštrukcie klampiarske 158,14

1	764410460	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	10,500	14,78	155,19
2	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,552	1,90	2,95

766 Konštrukcie stolárske 3 031,03

3	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	42,000	10,78	452,76
4	611410010PS1 -1	Plastová presklenená stena dvojkridlova OS+Fix, izolačné trojsklo, PS1 - nové rozdelenie (vzhľad) PS1	ks	2,000	0,00	0,00
5	283290005900	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér	m	44,100	0,72	31,75
6	283290006300	Tesniaca fólia CX interié, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér	m	44,100	0,72	31,75
7	611410009401	Plastové okno dvojkridlové OS+O, vxš 1500X1500 mm, izolačné trojsklo, O1	ks	7,000	321,15	2 248,05
8	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	7,000	7,92	55,44
9	611560000400	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná	m	10,500	17,15	180,08
10	611560000800	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár	ks	14,000	0,51	7,14
11	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	30,070	0,80	24,06

783 Nátery 647,82

12	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	402,370	1,61	647,82
----	-------------	---	----	---------	------	--------

Celkom 3 836,99

IBEG, a.s. stavbyvedúci
 Ing. Jaroslav Kokoška
 INTERNATIONAL BUSINESS ECONOMY GROUP
 Jilemnického 4, OBO 01 Prešov
 IČO: 36 456 861 • IČ DPH: SK202142114

